

**Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000068/2015**

**Komisijai**

Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis

**Burkhard Balz, Alain Lamassoure, Pablo Zalba Bidegain**

PPE frakcijos vardu

**Sylvie Goulard, Sophia in 't Veld, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Petr Ježek, Philippe De Backer, Michael Theurer**

ALDE frakcijos vardu

Tema: Stabilumo ir augimo pakto taikymo skaidrumas

*Siekiant užtikrinti Stabilumo ir augimo pakto, visų pirma reglamentų (EB) Nr. 1466/97 ir Nr. 1467/97, patikimumą, svarbu, kad jo taisyklės būtų taikomos skaidriai, nuosekliai ir sąžiningai visose valstybės narėse, laiku ir remiantis patikima ekonomine analize.*

1. Ar Komisija galėtų paaiškinti, kokią metodiką taiko ekonominiams vertinimams atlikti pagal Stabilumo ir augimo pakta? Ar ji galėtų paaiškinti, kada naudoja ekonominės analizės metodą „nuo bendro prie atskiro“ ir kada – „nuo atskiro prie bendro“, vertindama valstybių narių reformų pastangas, koks yra skirtumas tarp vertinimų metodo ir rezultato ir jų poveikio Stabilumo ir augimo pakto taisyklių taikymui?
2. Ar Komisija gali viešai paskelbti savo ekonomines analizes (pagal abu metodus), parengtas kiekvienai valstybei narei, ir kiekvienu atveju paaiškinti, kuris vertinimas buvo naudojamas kaip Tarybai teikiamų rekomendacijų pagrindas nuo šešių teisės aktų rinkinio įsigaliojimo? Ar ji gali viešai paskelbti pagal metodus „nuo bendro prie atskiro“ ir „nuo atskiro prie bendro“ parengtas ekonomines analizes, kurių pagrindu buvo priimta 2015 m. vasario 27 d. Tarybos rekomendacija?
3. Ar Komisija mano, kad komunikatas COM(2015)0112, kurį ji nurodo savo rekomendacijoje Tarybai, ypač jo dalys, susijusios su esminių struktūrinių reformų traktavimu pagal Pakto prevencinę ir korekcinę dalis, yra visiškai teisiškai suderinamos su Stabilumo ir augimo pakto ir jo elgesio kodekso taisyklėmis ir ar, siekdama užtikrinti skaidrumą ir sustiprinti pasitikėjimą taisyklių taikymu, ji viešai paskelbs savo teisinę nuomonę pagal Reglamentą (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su dokumentais ir, jeigu ne, kodėl?

Pateikta: 3.6.2015

Perduota: 5.6.2015

Atsakyti iki: 12.6.2015